
НАКАЗ №3 

 
 

 

 Від 03.02.2023 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до графіку 

навчального процесу 

на весняний семестр 2022/2023 навчальний рік 

 

На виконання рекомендацій МОН України від 27.06.2022 р. № 1/7035-22 щодо 

підготовки закладів освіти до нового 2022-2023 навчального року, опалювального 

сезону в умовах воєнного стану, з урахуванням віялових відключень 

електроенергії, та рішення Вченої ради університету від 03.02.2023 року щодо 

внесення змін до графіку навчального процесу у другому семестрі 2022-2023 н.р., 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Внести зміни до графіку навчального процесу на весняний семестр 2022-

2023 навчальний рік за денною формою навчання, затвердженому наказом № 88 від 

28.07.2022 року. Навчальний процес за денною формою проводити у режимі двох 

змін, а саме: 

1.1 Для здобувачів вищої освіти освітніх рівнів бакалавр, магістр, доктор 

філософії теоретичне навчання розпочати 06 березня 2023 року. Період з 13 лютого 

до 05 березня вважати канікулами для здобувачів вищої освіти (крім тих, у яких за 

графіком навчального процесу в цей період передбачено виробничі практики); 

1.2 Підсумковий контроль у весняному семестрі для не випускних курсів 

провести з 03 липня 2023 року по 22 липня 2023 року, для випускних курсів – без 

змін; 

1.3 Літні канікули розпочати після завершення підсумкового контролю, 

але не пізніше 23 липня 2023 року; 

1.4 Рубіжний контроль (атестацію) провести в терміни з 01.05.2023 р. до 

13.05.2023 р. 

2. Встановити, що у другому семестрі 2022/2023 навчального року, на період 

визначений законом України «Про затвердження Указу Президента України від 



7.11.2022 року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні»»: 

2.1 Навчальні заняття за освітніми програмами першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти, другого (магістерського) рівня вищої освіти та третього 

освітньо-наукового рівня вищої освіти (доктор філософії)  денної форми навчання 

університету здійснюються очно, в приміщеннях університету та дистанційно із 

використанням інформаційно-комунікаційних технологій (з деталізацією у розрізі 

факультетів (Додаток А); 

2.2 Навчальні заняття за англомовними освітніми програмами (для 

підготовки іноземців) та програмами підготовки іноземних громадян до вступу до 

ЗВО України здійснюються змішано із використанням інформаційно-

комунікаційних технологій; 

2.3 Навчальні заняття за програмами підготовки громадян України до 

вступу до ЗВО України у підготовчому відділенні здійснюються дистанційно із 

використанням інформаційно-комунікаційних технологій; 

2.4 Навчальні заняття за програмами післядипломної освіти 

відбуватимуться дистанційно, з використанням інформаційно-комунікаційних 

технологій (з переходом до змішаного навчання при збільшенні місткості укриттів 

університету); 

2.5 Навчальні заняття за програмами заочної форми навчання 

здійснюються дистанційно із використанням інформаційно-комунікаційних 

технологій. 

3. Встановити, що кількість учасників освітнього процесу та інших 

працівників Університету що одночасно перебувають у навчальних корпусах не 

може перевищувати розрахункової місткості споруд цивільного захисту, що 

можуть бути використані для укриття учасників освітнього процесу університету в 

разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів 

оповіщення. Якщо потужності споруд цивільного захисту є недостатніми для 

укриття усіх учасників освітнього процесу, то освітній процес може бути 

організований шляхом розподілу навчального часу в межах годин (змін) впродовж 

дня, годин (змін) і днів впродовж тижня, годин (змін), днів та тижнів впродовж 

місяця або семестру тощо. 

4. Встановити, що при проведенні занять за дистанційними технологіями (з 

використанням інформаційно-комунікаційних технологій) кожен учасник 

освітнього процесу (здобувач освіти, педагогічний, науково-педагогічний та інші 

працівники), який бере участь у навчальному процесі, перебуваючи поза межами 

навчальних корпусів Університету (у тому числі перебуваючи поза межами 

України), має самостійно визначити робоче місце та, відповідно, несе 

відповідальність за забезпечення безпечних і нешкідливих умов праці на обраному 

ним робочому місці. 



5. Дозволити вченим радам факультетів із урахуванням специфіки 

спеціальностей (освітніх програм) при неухильному дотриманні вимог чинних 

стандартів вищої освіти затвердити особливі умови проведення заходів 

підсумкової атестації і вимоги до форми виконання кваліфікаційних робіт у 

другому семестрі 2022/2023 навчального року. 

6. Деканам факультетів, керівникам структурних підрозділів: 

6.1 Періодично, не пізніш як за три робочі дні до початку наступного 

навчального тижня, доводити до відома учасників освітнього процесу 

розпорядження про зміну форми проведення навчальних занять на наступний 

період, у якому визначати переліки занять (видів робіт, освітніх компонентів), які 

проводяться очно у приміщеннях університету і які проводяться дистанційно (з 

використанням інформаційно-комунікаційних технологій). Деталізація освітніх 

програм, курсів, освітніх компонентів, видів робіт, занять тощо у розпорядженні 

має бути на рівні, який забезпечує однозначне розуміння усіма учасниками 

освітнього процесу; 

6.2 Забезпечити безумовне переривання освітнього процесу, що 

здійснюється в навчальному корпусі (приміщенні) факультету, у разі включення 

сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення. 

Учасники освітнього процесу повинні організовано прослідувати до споруд 

цивільного захисту і перебувати в них до скасування сигналу. За можливості, 

повністю або частково продовжити освітній процес в укритті. Після скасування 

сигналу (відбою) повернутись до приміщення закладу освіти та продовжити 

навчальний процес відповідно до розкладу занять з урахуванням необхідного 

корегування; 

6.3 Забезпечувати постійну технічну готовність споруд цивільного захисту 

для укриття учасників освітнього процесу, провести необхідні підготовчі роботи з 

урахуванням законодавства. 

7. Встановити, що вказані у цьому наказі періоди планування навчального 

процесу можуть бути змінені при скасуванні/продовженні воєнного стану на 

території України, або при визнаній центральним або місцевим органом виконавчої 

влади України зміні безпекової ситуації в місті Хмельницькому.  

8. Завідувачці канцелярії Любові Бондар, начальнику ЦЦТ Юрію Кльоцу 

забезпечити розміщення цього наказу в електронній мережі та на сайті 

університету. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з НПР Віктора 

Лопатовського. 

 

 

Ректор          Сергій МАТЮХ  



ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 

 

Завідувач навчального відділу                                     Олег САМОЛЮК 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Проректор з НПР                                                          Віктор ЛОПАТОВСЬКИЙ 

 

Провідний юрисконсульт                                              Іван ЮРЧАК 



Додаток А 

Основна (пріоритетна) форма проведення навчальних занять за освітніми 

програмами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, другого 

(магістерського) рівня вищої освіти та третього освітньо-наукового рівня вищої 

освіти (доктор філософії)  денної форми навчання університету, починаючи з 

06.03.2022 року 

Факультет 

ОС «бакалавр» 
ОС 

«магістр» 

ОНС 

«доктор 

філософії» 
1 2 3 4 

ГПФ очно очно очно очно віддалено Х 

ФЕУ очно очно змішано змішано змішано віддалено 

ФУАТ очно очно змішано змішано змішано віддалено 

ФЗПФКС очно очно змішано змішано змішано віддалено 

ФМВП очно очно очно очно віддалено віддалено 

ФІТ очно очно очно очно очно віддалено 

ФТіД очно очно очно очно змішано Х 

ФІТА очно очно очно очно очно віддалено 

 

 


